関総第 20-1035号
2020年 9月 29日

お客様各位

関西国際空港における施設集約に伴う貨物の取り扱い方法について（お知らせ）

平素より ANA グループをご利用いただき誠にありがとうございます。

標題の件、９月１４日にご案内申し上げた「関西国際空港における貨物施設の統合について（お知ら

せ）」に続き、統合施設における変更点ならびにご利用方法に関しまして、下記の通りにご案内申し

上げます。弊社施設内における安全の確保、並びに円滑なサービスの提供に向け、何卒ご理解、ご

協力をお願い申し上げます。

記

１．国際貨物（輸出/輸入）

（１）輸出貨物

・受託方法等、現行作業から変更はございません。

・フォークリフト受託エリアへ貨物を搬入する際は、受託エリア係員の誘導に従い蔵置頂きますよう

 お願い申し上げます。また、同エリアが混雑する場合は、フォークリフトによる受託を制限する場合が

 ございますので、大口貨物についてはトラックで搬入いただきますよう、ご協力願います。

（２）輸入貨物

・待受管理アプリ『Ａｉｒウェイト』による事前予約の受付を開始致します。なお、これまでと同様に窓口で

 の受付も対応致しますが、事前予約されたお客様を優先致します。（添付資料①）

・構内への入場時、待機エリアに移動のうえ、係員に事前予約の有無をお伝えください。

・予約の有無により係員からバースをご案内致しますので、車両を駐車頂きますようお願い致します。

 （添付資料②）

・前述を除き、貨物の引渡しや取扱いに関して、現行作業から変更はございません。

・フォークリフトによる貨物の引き取りにおいては、係員の誘導に従って頂きますようお願い致します。

≪待受管理アプリ『Ａｉｒウェイト』の利用について≫

①事前予約の受付は、当日に引き取り（搬出）する貨物に限ります。

②ご利用時は、下記の Air ウェイト QR コードからアクセス願います。

Air ウェイト QR コード

  ※弊社ホームページ、もしくは以下の QR コードからも Air ウェイトへアクセス可能です。

         ANA Ｃａｒｇｏ ＷＥＢ ANA Cargo QR コード

http://www.anacargo.jp/ja/int/location/japan/kix.html

 ③事前予約の締切は、貨物引き取り９０分前までの受付となります。

ANA CARGO NEWS

http://www.anacargo.jp/ja/int/location/japan/kix.html

２．国内貨物

・現行作業から変更はございません。

 但し、必要に応じて車両の駐車位置を指定させて頂く場合がございます。

３．受付カウンターの利用について

統合施設においては、同一カウンターにて国際（輸出/輸入）および国内の各業務を取り扱い致しま

す。 （添付資料②）

４．その他

・ＮＡＣＣＳの保税蔵置場コード等の変更はございません。

・電話番号、Ｅメール等の連絡先の変更はございません。

５．添付資料

①Ａｉｒウェイトの入力方法について

②トラックヤードおよび受付カウンターレイアウト

＜お問い合わせ先＞

ANA Cargo 関西ウェアハウスオペレーションセンター 貨物サービス部

①輸出       ：運送課     TEL：０７２－４３４－８６６０

②輸入       ：運送課     TEL：０７２－４３４－８６８０

③国内・共通    ：運送業務課  TEL：０７２－４３４－８７３３

以上